Директору МБОУ  «Средняя общеобразовательная

                                                        школа № 27 г.Йошкар-Олы» Глушковой Н.Г.

   родителя__________________________________,

   проживающего(ей) по адресу (прописка):

   индекс_________________

   ул. _______________________________________

   дом №______кв._____  тел___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

            Прошу принять моего ребенка, ______________________________________

                  (Ф.И.О. ребенка, класс)

_______________________________________________________________________

в шахматный кружок   на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №27

г.Йошкар-Олы»   для обучения по программе  дополнительного образования

«Шахматы»   с  «____» _________________  2025 года.

«_____»_________20         года.
                                                           Личная подпись__________________(_______________________)

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услугах в сфере образования

г.Йошкар-Ола                       «___»__________________20        года

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №27 г.Йошкар-

Олы»  (в дальнейшем – Исполнитель) на основании лицензии 12ЛО1 №0000352, выданной Министерством образования и

науки РМЭ 31.03.2015 года (бессрочно), и свидетельства о государственной аккредитации 12А01 №0000303, выданного  21

мая 2015 года (бессрочно), в лице директора Глушковой Наталии Геннадьевны, действующего на основании Приказа

Управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» № 153-к от 21.03.2025 года, с одной

стороны,

и__________________________________________________________________________________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

(в дальнейшем – Заказчик)  с другой стороны в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ и «О защите прав

потребителей» от 07.02.1992 года № 2300-1, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.09.2020 г. № 1441, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

     1.Предмет договора
1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется принять и  оплатить

образовательные услуги по программам дополнительного образования , наименование и количество которых определено в

приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора. Срок предоставления платных  образовательных

услуг установлен в соответствии с рабочим учебным планом (в группе) составляет с  ____.____.2025 г. по 26.05.2026 г.

1.2. На оказание услуг, связанных с обеспечением содержания обучающегося в образовательном учреждении во время

оказания платных образовательных услуг (по организации питания, медицинского обслуживания, охраны, доставки

обучающегося в образовательное учреждение и домой транспортом исполнителя и т.д.), составляется отдельный договор.

   2.Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Платные образовательные услуги в сфере образования оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным

учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечивать для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг в сфере образования проявлять уважение к личности ребенка,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых общеобразовательных учреждением платных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей), каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся  образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

   3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. При поступлении ребенка в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять

все необходимые документы, предусмотренные уставом общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия ребенка на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к поведению ребенка или его отношению к

получению платных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу общеобразовательного  учреждения.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.8. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств

по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9.В случае выявления заболевания ребенка (по заключению учреждения здравоохранения либо медицинского персонала

Исполнителя) освободить от занятий.

3.10.Обеспечить посещение ребенком занятий согласно учебному расписанию.

      4. Права Исполнителя, Заказчика

Заказчик имеет право:

4.1.  Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

4.2 Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности общеобразовательного учреждения

4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,

предусмотренных расписанием.

Исполнитель имеет право:

4.4. Требовать обеспечение своевременного прихода обучающегося на занятия.

4.5. Требовать соблюдение правил поведения установленные Исполнителем.

     5.Оплата услуг

5.1 Заказчик ежемесячно до 25 числа  текущего месяца оплачивает услуги в рублях, указанные в разделе 1

настоящего договора, в сумме 3200 руб. в месяц (400 руб. 1 занятие), ___________ руб. за год.

5.2. Оплата производится  путем перечисления денежных средств  на расчетный счет  Исполнителя.

     6. Основания изменения и расторжения договора

      6.1. Договор может быть изменен или расторгнуть  по соглашению Сторон, по инициативе Заказчика  и по инициативе

Исполнителя с обязательным уведомлением другой Стороны.

      6.2.  по инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут в случае наличия существенных нарушений

Договора другой Стороной, существенного изменения обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении

Договора. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае просрочки

оплаты стоимости платных образовательных услуг, невозможности надлежащего исполнения Договора вследствие действий

(бездействия) обучающегося.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора предоставления платных образовательных услуг при условии

оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.4. Изменения и дополнения к Договору являются неотъемлемой его частью, составляются в письменной форме и

подписываются Сторонами.

   7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 26.05. 2026  года.

8.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон:

Исполнитель:  Заказчик:

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №27 г.Йошкар-Олы»

424028, г.Йошкар-Ола,

ул.Строителей, д.13а

ИНН  1215037813

КПП 121501001

ОГРН 1021200764881

______________Н.Г.Глушкова

«___»_______20          года

 (Ф.И.О.)

 __________________________________

(паспорт  серия, номер

 кем  выдан, дата выдачи)

 (адрес места жительства,
______________________________________

контактный телефон)

________________________________

М.П.

 (подпись)

«___»_______20          года

Приложение №1

к договору  об оказании платных

образовательных услуг

№

п/п

Наименование

образовательных услуг

Форма предоставления (оказания)

услуг (индивидуальная, групповая)

Наименование

программы (курса)

Количество часов

1. Шахматный кружок групповая «Шахматы»
в неделю всего за курс

2 часа _____ ч

Исполнитель:  Заказчик:

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №27

г.Йошкар-Олы»

424028, г.Йошкар-Ола,

ул.Строителей, д.13а
ИНН  1215037813

КПП 121501001

ОГРН 1021200764881

____________Н.Г.Глушкова

«___»_______20          года

 (Ф.И.О.)

 __________________________________

(паспорт  серия, номер

 кем  выдан, дата выдачи)

 (адрес места жительства,

______________________________________

контактный телефон)

________________________________

М.П.

 (подпись)

«___»_______20          года

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №27 г.Йошкар-Олы»

ЛИСТ

ознакомления Заказчика платных образовательных услуг

с нормативными актами

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

ознакомлен(а) под роспись со следующими нормативными актами,

непосредственно связанными с деятельностью по платным образовательным

услугам, что подтверждается подписями Заказчика:

  С Уставом МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 27 г.Йошкар-

Олы»  ознакомлен.                                                                                               _______________

                                                                                                                                                    подпись

С образовательной программой МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 27 г.Йошкар-Олы»ознакомлен.                                                                 _______________

                                                                                                                                                   подпись

  С лицензией  на осуществление  образовательной  деятельности

  серии 12ЛО1 № 0000352 от 31.03.2015 г. ознакомлен.                                      _____________

                                                                                                                                                    подпись

  Со Свидетельством о государственной аккредитации

 12А01 №0000303    от 21.05.2015 года ознакомлен.                                ________________
                                                                                                                                                     подпись

          «_____»_________20         года.

                                                         Личная подпись__________________(_______________________)